pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por 

sobrepreço na execução do contrato. 

1.38. Juntamente com a proposta de preços, o Licitante deverá anexar Garantia de 

proposta, como requisito de pré-habilitação para a classificação da proposta, no montante 

de R$ 1.264,57 (um mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), 

equivalente a 1,0% (um por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do artigo 58, 

caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021.  

1.39. A licitante poderá optar por uma das seguintes modalidades de garantia: